作成日：10月20日

　　　　守山まるごと活性化　議事要旨　　作成者：小嶋　隆弘

日時： 平成28年10月19日（水）

場所：

出席者：

安井澄子、藤田喜代子、野洲與喜知、佐藤志歩

出席者（行政）：

使用資料：

議題 諏訪屋敷まつりでの語り部発表について
玉津小学校での担当決め

会議要旨

次回以降に
ついて

内容

諏訪屋敷まつりでの語り部発表者の決定決定事項

１．諏訪屋敷まつりでの語り部発表について
　・午前10時50分から午前11時20分までの間で行う。（詩吟の発表終了後に行う。当初は午前10時20分
からの予定であったが、変更になった。）昨年は諏訪屋敷内の間で行っていたが、今年度は諏訪屋敷が
工事で使えないため、釈迦堂内部で行う。
　・発表のテーマは以下の通り
　　①おまんとうろう（岡本さん）
　　②湯のぼり（谷口さん）
　　③一本こうじ（石原さん）
　　④足利義昭と矢島御所（石原さん）
　　⑤少林寺の雷池（藤田さん）
　・準備物の持ち込みは開会式までに行う。集合時間は釈迦堂前広場で、詩吟終了までに集合するこ
と。

２．玉津小学校での担当決め
　・以前からの会議に引き続き読み聞かせの担当者決めを行った。（11月以降の担当者が決まっていな
い部分の決定）

玉津会館　会議室１

谷口喜久、石原美登里、岡本美佐子、酒井信次、村瀬幸子、堀出つね子、

＜玉津会館＞小嶋　＜守山市役所＞文化財保護課：福島主任

会議名： 平成28年度Aプロジェクト（諏訪屋敷プロジェクト）・語り部専門部会会議